



OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖLLE

MUSIIKKIALAN KORONATILANNE

Suomalainen musiikkiala on historiallisen suuressa kriisissä. Taidemusiikin säveltäjiä edustava Suomen Säveltäjät ry on mukana esittämässä lisärahoituksen tarvetta musiikkialalle koronan vuoksi. Yhdymme Music Finlandin asiassa esittämään aineistoon.

Säveltäjä on tyypillisesti yksinyrittäjä, jonka tulot koostuvat pienistä lähteistä, kuten sävellystilaspalkkioista ja esityskorvauksista eli tekijänoikeustuloista. Toivomme lisärahoitusta musiikkialan toimijoille huomioiden myös freelancerit, joihin eivät ulotu tapahtumille ja yrityksille suunnatut toimet. Taiteilijat ovat monella tapaa yhteiskunnan väliinputoajia, myös sosiaaliturvan toteuttamisessa.

Konserttitoiminta on nyt täysin pysähdyksissä lukuunottamatta joitakin verkkokonsertteja, joita voidaan toteuttaa ilman yleisöä. Tilattuja kantaesityksiä perutaan ja siirretään, eikä uusia sävellyksiä voida tilata normaaliin tapaan. Musiikkiala, erityisesti elävä musiikki, on yksi eniten koronasta kärsineistä aloista.

- Vuonna 2020 koko musiikkialan menetykset olivat yli 250 miljoonaa euroa.
- Haluamme korostaa erityisesti musiikin vapaan kentän yksinyrittävien freelance-taiteilijoiden noin 85 miljoonan menetyksiä, joista säveltäjien ja musiikin tekijöiden tekijänoikeustulot yli 10 miljoonaa.
- Ministeriön kysymällä ajanjaksolla 15.11.2020 - 31.3.2021 Music Finlandin laskelmien mukaan **musiikin freelancereiden ns. nettotarpeet ovat noin 38 miljoonaa euroa ja musiikkiala yhteensä noin 100 miljoonaa euroa.**

Kun musiikin esittämisen ja musiikkiviennin määrä on laskenyt dramaattisesti, voidaan jo tietää tulevina vuosina tuloutuvien tekijänoikeuskorvauksien jäävän pieniksi. Vaikka koronarajoituksia päästäisiin pian purkamaan, vaikutukset musiikkialaan tulevat näkymään tuloissa vuosia. Lisätuki nyt (esimerkiksi Musiikin edistämissäätiö MES:in kautta) ja musiikkialan esittämät muut toimet auttaisivat turvaamaan kotimaista kulttuuria ja elvyttämään yhteiskuntaamme.

Suomen Säveltäjät ry

Vappu Verronen
Toiminnanjohtaja